Companhia de Engenharia de Trafego — "

ATIVO
CIRCULANTE

Caixa e Bancos

Aplicagdes Financeiras

Contas a Receber

Provisdo de Riscos no Recebimento de Créditos
Estoques

Adiantamentos a Funcionarios e Terceiros
Impostos e Contribuicdes a Recuperar

Outros Créditos

Despesas do Exercicio Seguinte

NAO CIRCULANTE

Realizavel a Longo Prazo
Contas a Receber
Provisdo de Riscos no Recebimento de Créditos
Depdsito Judicial
Outros Créditos

Permanente
Investimentos
Imobilizado

TOTAL DO ATIVO

Mod. A-001

173.063 TOTAL DO PASSIVO

CNPJ 47.902.648/0001-17

BALANGCO PATRIMONIAL
EM 30 DE SETEMBRO DE 2008
(Em R$ Mil)

PASSIVO
CIRCULANTE
1.094 Fornecedores
13.312 Provisédo Férias e Encargos
63.541 Impostos e Contribuicdes a Recolher - Previdenciarias
(9.982) Impostos e Contribuicdes a Recolher - Tributarias
9.148 Provisdo para Imposto de Renda Diferido
6.441 Provisdo para Contribuicdo Social Diferida
26.590 Adiantamento de Clientes
1.502 Outras Contas a Pagar
1
111.647
NAO CIRCULANTE
Exigivel a Longo Prazo
105.249 Obrigagdes Previdenciarias - Parcelamento
(68.108) Obrigagdes Tributarias - COFINS/PASEP - Parcelamento
850 Provisdo para Contingéncias
884 Impostos e Contribuigcdes a Recolher
38.875 Provisdo para Imposto de Renda Diferido

Provisao para Contribuicdo Social Diferida

27.327
36.290
21.917
24.331
3.688
807
9.972
3.697

128.029

20.314
30.227
90.839
4.969
3.439
1.189

150.977

34.265
1.265
(192.405)
(2.279)

(159.154)

18

22.523 PASSIVO A DESCOBERTO

22.541

61.416 Capital Social
Reserva de Capital
Prejuizos Acumulados
Resultados Mensais Acumulados
Adiantamento para Aumento de Capital

53.211

(105.943)

173.063
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Companhia de Engenharia de Trafego — "

CNPJ 47.902.648/0001-17

DEMONSTRAGAO DO RESULTADO
PARA O PERIODO DE 01/09/2008 A 30/09/2008

(Em R$ Mil)
Set/2008 Acumulado
RECEITA OPERACIONAL BRUTA
Servicos de Engenharia de Trafego 38.942 288.838
Exploracdo de Estacionamento Zona Azul 3.365 27.158
Eventos Diversos 1.018 12.685
43.325 328.681
IMPOSTOS E CONTRIBUICOES (6.174) (46.820)
RECEITA OPERACIONAL LIQUIDA 37.151 281.861
CUSTOS DOS SERVICOS PRESTADOS
Pessoal e Encargos (20.894) (168.870)
Honorarios da Administragao (28) (258)
Servicos de Terceiros
- Sinalizagédo Viaria (2.023) (14.432)
- Barreiras Fixas de Velocidade e Radares - (637)
- Remocéo de Veiculos (1.181) (1.830)
Material de Sinalizacéo Viaria (1.010) (7.644)
Outros Custos (3.961) (27.454)
(29.097) (221.125)
LUCRO BRUTO 8.054 60.736
RECEITAS / (DESPESAS) OPERACIONAIS
Pessoal e Encargos (2.740) (36.110)
Honorérios da Administragédo (101) (853)
Gerais e Administrativas (4.055) (22.150)
Despesas Financeiras (799) (7.059)
Receitas Financeiras 184 1.657
Outras Receitas Operacionais 157 1.380
(7.354) (63.135)
RECEITAS / (DESPESAS) NAO OPERACIONAIS
Receita com Alienac¢do de Imobilizado 0 120
0 120
PREJUIZO DO PERIODO 700 (2.279)
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